[image: https://docs.google.com/uc?export=download&id=0B7SPJKDPkc50NzEtWGJuNkFqYnc&revid=0B7SPJKDPkc50YjJRV2Nia3YxaWJIeFY3Z05MSDZIZGdRcHhRPQ]

EDITAL DE ASSEMBLEIA VIRTUAL EXTRAORDINÁRIA  - BANCO DO BRASIL - ACT/COVID-19

Os Presidentes dos Sindicatos dos Empregados em Estabelecimentos Bancários das Regiões de Cascavel (PR), Cianorte (PR), Foz do Iguaçu (PR), Goioerê (PR), Maringá (PR), Paranaguá (PR), Pato Branco (PR), Ponta Grossa (PR), Telêmaco Borba (PR) e União da Vitória (PR), abaixo relacionados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos respectivos Estatutos, CONVOCAM os trabalhadores do BANCO DO BRASIL S.A., para participarem de ASSEMBLEIA VIRTUAL EXTRAORDINÁRIA NO DIA 10 DE MARÇO DE 2021, DAS 08h ÀS 18 horas, a fim de VOTAREM a renovação do ACT - Acordo Coletivo de Trabalho COVID-19, que dispõe sobre regras e condições para realização de TRABALHO REMOTO (Home Office) no período de 02 (dois) anos a contar da assinatura do  referido Acordo. A votação será realizada por meio de acesso à página de cada Sindicato, da Federação dos Bancários do Paraná (feebpr.org.br) e da Contec (contec.org.br).

Curitiba (PR), 08 de março de 2021.

Sindicato dos Bancários de Cascavel e Região - Gladir Antonio Basso
Sindicato dos Bancários de Cianorte e Região - Cícero Vieira de Araújo
Sindicato dos Bancários de Foz do Iguaçu e Região - Arildo da Penha Onório
Sindicato dos Bancários de Goioerê e Região- José Antonio de Lima
Sindicato dos Bancários de Maringá e Região - Claudecir de Oliveira Souza
Sindicato  dos Bancários de Paranaguá e Região - Tânia Mara Lucas Soares
[bookmark: _GoBack]Sindicato dos Bancários de Pato Branco  e Região - Leduir Dimas Tonial
Sindicato dos Bancários de Ponta Grossa e Região - Gilberto Lopes Leite
Sindicato dos Bancários de Telêmaco Borba e Região - George Charles Rosas Fadel
Sindicato dos Bancários de União da Vitória e Região - Dirceu Rogério Cândido

[image: https://docs.google.com/uc?export=download&id=0B7SPJKDPkc50Z1JkVnJvQzU0aXM&revid=0B7SPJKDPkc50dU9JSzNBZkZubDI2NDBZS0FTbXpRRnJlTCtBPQ]

[image: https://docs.google.com/uc?export=download&id=0B7SPJKDPkc50VU4zcGZWbVFqOWM&revid=0B7SPJKDPkc50RUh3Uy9ya2Z1NGhkRnVJalUrc1ZiVVl3NGwwPQ]

image1.jpeg
~ FEDERAGAO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS
“w BANCARIOS NO ESTADO DO PARANA - Fundada em 28/01/1959

image2.jpeg
Gladir Antonio Basso Jodo Haroldo Ruiz Martins
Presidente Secretario Geral

image3.jpeg
FEEBJ/PR - Filiada a CONTEC e DIAP Sede propri
CPF: 76.638.329/0001-44 Rua Des. Ermelino de Leao, 465 - CEP 80410-230

Fone (41) 3224-5573 — Fax 3224-5525 - Curitiba-PR
Gestao 2017/2022

Home Page: www.feebpr.org.br
RENOBANCO ATITUDES E AMPLIANDO CONQUISTAS E-mail: feebpr@fast.com.br